9.2 *Den moci, den moudrosti, den dobrovitosti* (XXVI) Dosli jsme tedy, nakolik nám to Bůh dopřál, od viditelného k poznání neviditelného. Nyní nechť se naše mysl vrátí sama k sobě a přemýšlí, jaký z tohoto poznání může mít užitek. Co by nám totiž pro-

Deo cognoscimus majestatis celsitudinem et nulam nobis inde colligimus utilitatem? Sed ecce, dum de illo intimo divinae contemplationis secreto revertimur, quid nobiscum afferre poterimus? Quid nisi lucem de regione lucis venientes? Hoc enim decens et necessarium est, ut si a lucis regione venimus, ad fugandas nostras tenebras non illuminati non redimus? Appareat ergo quod ibi fuimus, appareat quid ibi vidimus.

Si ibi vidimus potentiam, apportemus lucem divini timoris. Si ibi vidimus sapientiam, apportemus lucem veritatis. Si ibi vidimus benignitatem, apportemus lucem dilectionis. Potentia torpentes ad timorem excitet, sapientia ignorantiae tenebris cæcatos illuminet; benignitas frigidos calore charitatis inflammet. Videat, quæso, quid lux sit, nisi dies; et quid tenebrae nisi nox. Et sicut oculus corporis habet diem suam et noctem suam, ita quoque oculus cordis habet diem suam et noctem suam. Tres ergo dies sunt invisibilis lucis, quibus interioris spiritualis vitæ cursus distinguitur. Primus dies est timor, secundus est veritas, tertius est charitas. Primus dies solem suum habet, potentiam; secundus dies solem suum habet, sapientiam; tertius dies solem suum habet, benignitatem. Potentia ad Patrem, sapientia ad Filium, benignitas pertinet ad Spiritum sanctum.

Alii sunt dies nostri quos habemus exterius, alii quos interius habemus. Dies nostri exteriores, etiam cum nolumus, transeunt; dies vero interiores, si volumus, permanere in æternum possunt. Nam de timore Domini dicitur quod in sæculum sæculi permanet. De veritate quoque dubium non est quin permaneat in æternum, quia etsi in hac vita incipiat, tunc tamen plena et perfecta in nobis erit, cum ipse qui est veritas post hujus vitæ terminum manifestus apparebit. De charitate item dictum est, quia *charitas numquam excedit*. Boni dies isti qui nunquam transeunt. Nam illi dies mali sunt, qui non solum non permanent semper, sed nec ad modicum stare possunt. De his diebus per Prophetam dicitur: *Homo, sicut fenum dies ejus, sicut umbra declinaverunt*. Isti sunt dies quos meruit culpa; illi dies quos dedit gratia. De illis diebus dixit Propheta: *In diebus meis invocabo*. Nam si de aliis diebus diceret, cur non etiam in nocte invocaret, qui alibi dixit: *Media nocte surgebam ad confitendum tibi?* Sed illos dies suos vocat, quia alios dies non amat. Scut Jeremias dicit: *Do-*